
Uchwała Nr II /12/2002
Rady Miejskiej w Gostyniu
z dnia 29 listopada 2002r.

 
w sprawie: ilości licencji na wykonywanie transportu drogowego taksówką osobową.

Na podstawie art. 18 ustęp 2 punkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (tekst jednolity Dz.U z 2001r. Nr 142 poz.1591 z późniejszymi zmianami) w
związku z art. 6 ustęp 6 ustawy z dnia 6 września 2001r. o transporcie drogowym (Dz.U Nr
125,poz.1371 z późniejszymi zmianami) uchwala się, co następuje.

§ 1
Ustala się na terenie gminy Gostyń 18 licencji na wykonywanie transportu drogowego
taksówką.

§ 2
Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia.

§ 3
Uchwala  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  po  ogłoszeniu  w  Dzienniku  Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2003 roku. 

Uzasadnienie
do Uchwały nr II/12/2002 Rady Miejskiej w Gostyniu

z dnia 29 listopada 2002 r.

w sprawie: ilości licencji na wykonywanie transportu drogowego taksówka osobowa.

Ustawa z dnia 6 września 2001r. o transporcie drogowym wprowadziła od 1 stycznia
2002r. obowiązek uzyskania przez przedsiębiorców od właściwych organów samorządowych
licencji na wykonywanie transportu drogowego taksówką (Dz.U. z 2001r.Nr 125 poz.1371 ze
zmianami).
Obecnie na terenie miasta Gostyń funkcjonuje 11 taksówek, które posiadają zezwolenia na
przewóz osób taksówką.
Prowadzący działalność  na  podstawie  zezwoleń  wydanych przed  końcem 2001r.  mogą ją
prowadzić do końca 2003r. na podstawie dotychczasowych uprawnień z tym, że do końca
czerwca 2003r. zgodnie z ustawą powinni wystąpić z wnioskiem o wydanie licencji.
Wydanie  licencji  konieczne  jest  również,  jeżeli  przedsiębiorca  zmieni  warunki
dotychczasowego zezwolenia (np. zmiana pojazdu).



Zgodnie z art. 6 ust. 6 w/w ustawy rady gminy określą na dany rok kalendarzowy, nie później
niż  do  dnia  30  listopada  roku  poprzedniego,  liczbę  przeznaczonych  do  wydania  nowych
licencji.


